
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Viabil ità, Programmazione dei Lavori Pubblici, Pol izia Provinciale

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1396/2024

Determ. n. 1207 del 18/09/2024

Oggetto: INTERVENTO DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 34 DI PECORARA. PONTE 
SUL TORRENTE TIDONCELLO IN LOCALITÀ MORASCO ALLA PROGRESSIVA KM 2+555. 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E INSTALLAZIONE DELLE BARRIERE DI 
SICUREZZA." [707]. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 450.000,00 - C.U.P.: D27H21002460001 
- C.I.G. 954803688F. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 835 DEL 3 LUGLIO 
2024.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 21 del 31 luglio 2024, al 
sottoscritto è stato conferito l'incarico di direzione del Servizio "Viabilità, programmazione dei lavori  
pubblici,  polizia  provinciale",  con  le  relative  funzioni,  derivanti  dall'Organigramma  funzionale,  e  le 
connesse responsabilità;

RICHIAMATA  la Determinazione dirigenziale n. 835 del 3 luglio 2024 con cui è stato approvato il 
certificato  di  regolare  esecuzione e  la  contabilità  finale  dei  lavori  dell’intervento  in  oggetto,  con il 
seguente quadro economico:

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 1/7



STATO 
FINALE

A LAVORI
A.1 Importo netto lavori  284.824,22€
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  41.668,75€

TOTALE A  326.492,97€
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1 Assolvimento I.V.A. (22% di A)  71.828,45€

B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con Provvedimento del presidente n. 6 del 23 
gennaio 2020 (1,60% di  279.921,65)€

 2.037,86€

B.3 Quota fondo innovazione - Regolamento approvato con Provvedimento del Presidente 
n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,40% di  279.921,65)€

 0,00€

B.3 Spese tecniche (I.V.A. e C.N.P. compresi)  33.988,31€
B.4 Eliminazione interferenze (I.V.A. compresa)  0,00€
B.5 Imprevisti (I.V.A. compresa)  0,00€
B.6 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione  225,00€
B.7 Somma residua derivante dal ribasso d'asta  0,00€

B.8 Quota incentivi su perizia modificativa - Regolamento approvato con Provvedimento del 
presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (1,60% di  27.395,44)€

 543,33€

B.9 Quota  fondo  innovazione  su  perizia  modificativa  -  Regolamento  approvato  con 
Provvedimento del Presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,40% di  27.395,44)€

 0,00€

B.10 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione su perizia modificativa  0,00€
B.11 Maggiorazioni (D.L. 17 maggio 2022, n. 50) I.V.A. compresa S.A.L. n. 1 e S.A.L. n. 2  1.432,68€

TOTALE B  110.055,63€
IMPORTO SPESE SOSTENUTE  436.548,60€

C ECONOMIE  13.451,40€
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO  450.000,00€

CONSIDERATO che:

 in seguito all’adozione di tale provvedimento, il Direttore dei lavori ha trasmesso lo Stato Finale 
dei lavori straordinario (ex art. 26 del D.Lgs. 50/2022) ed assunto al protocollo provinciale il 18 
luglio 2024 al n. 22119;

 nella  citata  contabilità  finale  dei  lavori  non  è  stato,  pertanto,  possibile  considerare  tale 
documento e i conseguenti effetti sul quadro economico dell’intervento;

 l'importo dello Stato Finale dei lavori straordinario (ex art. 26 del D.L. 50/2022) ammonta a 
complessivi  € 4.112,90;

RILEVATA, pertanto, la necessità di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 835 del 3 luglio 2024, 
rideterminando il  quadro  economico  approvato,  per  l’importo  della  maggiorazione  sopra  indicata  e 
ridefinendo la relativa economia;

VISTO  l’articolo 26 del D.L. 17 maggio 2022, n. 50 e s.m.i. con cui è stata disposta, per gli appalti  
pubblici di lavori, relativi anche ad accordi quadro di cui all'articolo 54 del codice dei contratti pubblici,  
di  cui  al  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  aggiudicati  sulla  base  di  offerte  con  termine  finale  di  
presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 30 giugno 2023 l’emissione di stati di avanzamento  
dei lavori, afferenti alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 1° gennaio 2023 fino al 31 dicembre 
2024, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzari aggiornati;

CONSIDERATO che:

 la  Regione Emilia–Romagna,  con D.G.R.  n.  2283 del  22  dicembre 2023,  ha  approvato l’Elenco 
regionale dei prezzi delle opere pubbliche della regione Emilia-Romagna - annualità 2024;

 nel caso in cui non siano disponibili alcune voci di prezzo, possono essere effettuate apposite analisi 

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 2/7



basate sui prezzi elementari del citato prezziario o mediante apposite indagini di mercato;

DATO  ATTO  che, tenuto conto di quanto sopra indicato, è stato redatto lo stato finale dei lavori 
straordinario a tutto il 10 gennaio 2024 per  3.371,23 netti oltre I.V.A. pari a  741,67 per complessivi€ €  

 4.112,90;€

CONSIDERATO quanto previsto dall’articolo 26 comma 6 bis del citato D.L. 17 maggio 2022 n. 50 e 
s.m.i. in merito al pagamento delle maggiorazioni, ovvero, che “[…] le stazioni appaltanti utilizzano nel  
limite del 50 per cento, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di  
ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali già assunti; le eventuali ulteriori  
somme a disposizione della medesima stazione appaltante e stanziate annualmente relativamente allo  
stesso  intervento;  le  somme derivanti  da  ribassi  d'asta,  qualora  non  ne  sia  prevista  una  diversa  
destinazione sulla base delle norme vigenti; le somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di  
competenza della medesima stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi o  
emessi i certificati di regolare esecuzione, nel rispetto delle procedure contabili della spesa e nei limiti  
della residua spesa autorizzata […]”;

PRECISATO che, tenuto conto delle disposizioni di cui all'articolo 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  
che non consentono di evidenziare nel quadro economico le somme destinate al fondo innovazione per  
le opere finanziate con risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione 
vincolata, il relativo importo è stato reso disponibile per l'attuazione dell'intervento in oggetto;

DATO ATTO che l’intervento in oggetto è finanziato:
 per l’importo di  400.000,00 da fondi ministeriali concessi con D. MIT. 7 maggio 2021, n. 225€  

“Ripartizione  ed  utilizzo  dei  fondi  previsti  dall’articolo  49 del  D.L.  14  agosto  2000,  n.  104, 
convertito con modificazioni dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126, per la messa in sicurezza dei 
ponti e viadotti esistenti e la realizzazione di nuovi ponti in sostituzione di quelli esistenti, con  
problemi strutturali di sicurezza, della rete viaria di province e città metropolitane.” (annualità 
2021).

Tale decreto prevede quanto segue:

- Art. 5 “…Le risorse sono trasferite alle province ed alle città metropolitane interamente per  
ciascuna annualità secondo il piano di riparto dopo l’approvazione dei programmi articolati  
per ciascuna annualità di finanziamento, entro il 30 giugno di ogni anno…”
“…Il collaudo o la certificazione di regolare esecuzione dei lavori relativi  all’intervento è  
effettuato entro il 31 dicembre dell’anno successivo all’anno di riferimento del Programma”;

- Art. 6. “…In caso di mancata o parziale realizzazione degli interventi entro i termini previsti  
dal  presente  decreto  ministeriale,  ovvero  in  caso  di  presenza  di  ribassi  di  gara  non  
riutilizzati, è disposta la revoca delle corrispondenti risorse assegnate alle singole province  
o città metropolitane, ai sensi dell’art. 1, comma 1078, della legge 27 dicembre 2017, n.  
205. Ai sensi del medesimo art. 1, comma 1078, le province o città metropolitane versano i  
corrispettivi  importi  ad  sul  capitolo  di  entrata  3570,  art.  4,  dello  stato  di  previsione  
dell’entrata del bilancio dello Stato. Non si procede a revoca qualora il mancato rispetto del  
termine di cui al comma 1 è imputabile alla presenza di contenzioso o in caso di calamità  
naturali che abbiano interferito con la realizzazione degli interventi, ovvero per cause non  
imputabili ai soggetti attuatori.”

- Art. 8 “…La struttura tecnica di missione… istituita presso il Ministero delle infrastrutture e  
delle  mobilità  sostenibili  …monitora…le attività  indicate nel  presente decreto,  tramite il  
sistema di cui al D.Lgs. n. 229/2011…”

o con nota n. 38024 del 22 dicembre 2022 è stato comunicato lo stato di attuazione 
al Ministero delle Infrastrutture e motivato il mancato rispetto dei citati termini di 
cui al sopracitato decreto;

o in seguito a tale comunicazione non è pervenuto nessun riscontro da parte del 
Ministero;

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 3/7



o tali fondi sono stati accertati e riscossi al capitolo di entrata n. 2070 denominato 
“DALLO STATO PER MESSA IN SICUREZZA DI  PONTI  E VIADOTTI  ART.  49 DL 
104/2020 *S 8070*” (accertamento n. 2021/517);

o non è stato possibile rispettare i termini di rendicontazione previsti dalla fonte di 
finanziamento  per  cause  oggettive  (revisione  dei  progetti  per  l’approvazione  di 
prezziari aggiornati) non imputabili alla Provincia e, come tali, non determinano la 
revoca delle risorse assegnate (cfr. articolo 6 D.M. 225/2021); 

o Il  Decreto  21  settembre  2023 pubblicato  in  G.U.  n.  285 del  6  dicembre  2023 
prevede che all’art. 6 del decreto ministeriale 7 maggio 2021 prot. 225 il comma 1 
è  sostituito  dal  seguente:  «1.  Le  province  e  le  città  metropolitane  certificano 
l’avvenuta realizzazione degli investimenti di cui al presente decreto entro l’anno 
successivo a quello di utilizzazione dei fondi, mediante presentazione di apposito 
rendiconto al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti sulla base delle risultanze 
del monitoraggio sullo stato di attuazione delle opere pubbliche di cui al decreto 
legislativo 29 dicembre 2011, n. 229;

o detta modifica riconosce le difficoltà rappresentate da parte di diversi Enti pubblici, 
determinate  dagli  impatti  negativi  sulle  tempistiche imposte  dal D.M.  225/2021, 
causati dall’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2, dalla difficoltà di reperimento e 
dall’aumento dei prezzi delle materie prime nonché dall’aggiornamento dei prezziari 
regionali che hanno comportato lo slittamento delle date previste per l’ultimazione 
degli interventi;

 per l’importo di  50.000,00 da avanzo vincolato dell’ente di parte corrente (da cap. 1938);€

DATO  ATTO la  spesa  complessiva  occorrente  per  la  realizzazione  dell’intervento  in  oggetto  è 
disponibile:

 per   400.000,00 è a valere  dell’impegno n.  2021/928 assunto a carico del  Cap.  n.  8070€  
denominato “F.DO STATALE PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTI E VIADOTTI 
ART. 49 D.L. 104/2020 *RIF.CAP.E 2070*”;

 per  50.000,00, e a valere all’impegno n. 2023/955 assunto al Capitolo di spesa n. 8070/1€  
denominato “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTI E VIADOTTI - COFINANZIAMENTO 
PROVINCIALE - FINAZIATO DA AVANZO CORRENTE VINCOLATO DA CA. 1938”;

DATO  ATTO che il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) dell’impresa “MARCHI S.r.l. 
CON UNICO SOCIO”. (C.F. e P. I.V.A.: 02350250060), consultabile online dai siti preposti al suo rilascio,  
risulta valido e attesta posizioni contributive e assicurative regolari (scadenza 10 ottobre 2024);

PRECISATO che per la presente procedura viene applicata la disciplina dettata dal D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, ai sensi di quanto disposto dall'articolo 226 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in quanto lo 
stesso viene autorizzato per un appalto la cui procedura è stata avviata prima dell'entrata in vigore del 
già menzionato D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTI:

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, articolo 226, comma 2, lettera a);
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte vigente);
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
• il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;
• lo Statuto dell’Ente;
• i vigenti Regolamenti della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 4/7



per quanto indicato in narrativa

1. di  determinare,  per le motivazioni indicate in premessa, l'ammontare delle maggiorazioni da 
riconoscere alla ditta “MARCHI S.r.l. CON UNICO SOCIO”, ai sensi del D.L. 17 maggio 2022, n. 
50 per le lavorazioni  eseguite dal  1° gennaio 2023 e comprese nello  stato finale dei  lavori 
straordinario a tutto il 10 gennaio 2024 per  3.371,23 netti oltre I.V.A. pari a  741,67 per€ €  
complessivi  4.112,90;€

2. di dare atto che il citato maggiore importo, considerato quanto previsto dall’articolo 26 comma 
6 bis del D.L. 17 maggio 2022 n. 50 e s.m.i. in merito al pagamento delle maggiorazioni,  trova 
copertura  mediante  l’utilizzo  delle  somme  derivanti  dalle  economie  relative  alla  voce  B.5 
(Imprevisti) e B.3 (spese tecniche); 

3. di retti ficare, conseguentemente, per le motivazioni indicate in premessa, la Determinazione 
Dirigenziale  n.  835 del  3  luglio  2024,  rideterminando  il  quadro  economico  a  seguito  della 
maggiorazione sullo stato finale di cui al punto 1. come segue: 

STATO 
FINALE

A LAVORI
A.1 Importo netto lavori 287.141,19
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 41.668,75

TOTALE A 328.809,94
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1 Assolvimento I.V.A. (22% di A) 72.338,19

B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con Provvedimento del presidente n. 6 del 
23 gennaio 2020 (1,60% di  279.921,65)€

4.478,75

B.3 Quota  fondo  innovazione  -  Regolamento  approvato  con  Provvedimento  del 
Presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,40% di  279.921,65)€

0,00

B.3 Spese tecniche (I.V.A. e C.N.P. compresi) 37.353,60
B.4 Eliminazione interferenze (I.V.A. compresa) 0,00
B.5 Imprevisti (I.V.A. compresa) 0,00
B.6 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 225,00
B.7 Somma residua derivante dal ribasso d'asta 0,00

B.8 Quota incentivi su perizia modificativa - Regolamento approvato con Provvedimento 
del presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (1,60% di  27.395,44)€

1.248,94

B.9 Quota  fondo  innovazione  su  perizia  modificativa  -  Regolamento  approvato  con 
Provvedimento del Presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,40% di  27.395,44)€

0,00

B.10 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione su perizia modificativa 0,00
B.11 Maggiorazioni (D.L. 17 maggio 2022, n. 50) I.V.A. compresa SAL 1 E SAL 2 1.432,68
B.12 Maggiorazioni (D.L. 17 maggio 2022, n. 50) I.V.A. compresa SF 4.112,90

TOTALE B 121.190,06
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO 450.000,00

4. di retti ficare il quadro di raffronto finale come segue:

Q.E. 
AGGIORNATO

STATO 
FINALE ECONOMIE

A LAVORI
A.1 Importo netto lavori 287.141,19 284.824,22 2.316,97
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 41.668,75 41.668,75 0,00

TOTALE A 328.809,94 326.492,97 2.316,97

B SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELLA  STAZIONE 
APPALTANTE   

B.1 Assolvimento I.V.A. (22% di A) 72.338,19 71.828,45 509,74

B.2
Quota  incentivi  -  Regolamento  approvato  con 
Provvedimento del presidente n. 6 del 23 gennaio 
2020 (1,60% di  279.921,65)€

4.478,75 2.037,86 2.440,89

B.3
Quota fondo innovazione - Regolamento approvato 
con  Provvedimento  del  Presidente  n.  6  del  23 
gennaio 2020 (0,40% di  279.921,65)€

0 0 0

B.3 Spese tecniche (I.V.A. e C.N.P. compresi) 37.353,60 33.988,31 3.365,29

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 5/7



B.4 Eliminazione interferenze (I.V.A. compresa) 0 0 0
B.5 Imprevisti (I.V.A. compresa) 0 0 0
B.6 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 225 225 0
B.7 Somma residua derivante dal ribasso d'asta 0 0 0

B.8

Quota  incentivi  su  perizia  modificativa  - 
Regolamento  approvato  con  Provvedimento  del 
presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (1,60% di € 
27.395,44)

1.248,94 543,33 705,61

B.9

Quota fondo innovazione su perizia modificativa - 
Regolamento  approvato  con  Provvedimento  del 
Presidente n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,40% di € 
27.395,44)

0 0 0

B.10 Contributo  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  su 
perizia modificativa 0 0 0

B.11 Maggiorazioni (D.L. 17 maggio 2022, n. 50) I.V.A. 
compresa SAL 1 E SAL 2 1.432,68 1.432,68 0

B.12 Maggiorazioni (D.L. 17 maggio 2022, n. 50) I.V.A. 
compresa SF 4.112,90 4.112,90 0

TOTALE B 121.190,06 114.168,53 7.021,53
IMPORTO COMPLESSIVO 450.000,00 440.661,50 9.338,50

5. di liquidare l’importo, pari a  4.112,90 corrispondente alle maggiorazioni da riconoscere alla€  
Ditta  “MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO”, a carico del quadro economico dell’intervento, ai 
sensi  del  D.L.  17 maggio  2022,  n.  50,  per  le  lavorazioni  eseguite  dal  1°  gennaio  2023 e 
comprese nello stato finale dei lavori straordinario a tutto il 10 gennaio 2024;

6. di  dare  atto che la  spesa occorrente per la  maggiorazione di  cui  al punto 3)  è a  valere 
dell’impegno all’impegno n. 2021/928 e all’impegno n. 2021/928/1 assunto a carico del cap. n. 
8070;

7. di  rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, l’economia complessiva dell’intervento 
rispetto al quadro economico in  9.338,50€  da imputare come segue: 

 per  2.440,89 all’impegno n. 2021/928/3 assunto a carico del Cap. n. 8070; €

 per  705,61 all’impegno n. 2021/928/6 assunto a carico del Cap. n. 8070; €

 per  3.365,29 all’impegno n. 2021/928/1 assunto a carico del cap. n. 8070; €

 per  2.826,71 all’impegno n. 2023/955/0 assunto a carico del cap. n. 8070/1; €

8. di  dare  atto che l’economia complessiva (  9.338,50) confluirà in avanzo vincolato per la€  
restituzione o riutilizzo secondo le regole fissate dal Decreto di concessione; 

9. di dare atto di aver acquisito il visto del responsabile del Capitolo n. 8070 e 8070/1 Dott. Ing. 
Andrea Reggi;

10. di  provvedere alla pubblicazione delle informazioni concernenti la presente determinazione 
sul  sito Internet  istituzionale dell’Ente, all’apposita  sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi della normativa vigente ed in particolare ai sensi di quanto prescritto dal 14 marzo 2013,  
n. 33;

11. di dare  atto, infine, che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle 
competenze assegnate al sottoscritto, il quale non si trova in  conflitto di interesse rispetto a 
quanto disposto nel presente provvedimento secondo quanto previsto dall’articolo 16 del D.Lgs. 
31 marzo 2023, n. 36 e dall’articolo 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, pure avuto riguardo al  
contenuto  del  vigente  Piano  Nazionale  Anticorruzione  adottato  da  ANAC,  con  particolare 

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 6/7



riferimento alle previsioni ivi contenute in materia di appalti pubblici, e a quanto disposto nel  
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), sezione 2 “Valore pubblico, performance e 
anticorruzione” – sottosezione di programmazione “Rischi corruttivi e trasparenza” adottato da 
questa Provincia con Provvedimento del Presidente n. 19 del 05/02/2024;

12. di dare  atto,  di  dare  atto,  infine,  che  quanto  disposto  con  il  presente  provvedimento  è 
conforme a quanto disposto con il presente provvedimento è conforme a quanto previsto dal 
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) e dal Bilancio di Previsione 2024-2026 vigenti, 
inizialmente approvati, rispettivamente, dal Consiglio Provinciale con Deliberazione n. 42 (nota 
di aggiornamento del D.U.P.) e n. 43 (Bilancio di Previsione) del 20 dicembre 2023, nonché ai 
contenuti  del vigente  Piano  Esecutivo  di  Gestione/Piano  delle  Performance  2024-2026, 
inizialmente approvato con Provvedimento del Presidente n. 165 del 28 dicembre 2023.

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE) 

con f irma digitale

Determ. n. 1207 del 18/09/2024 pag. 7/7



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Viabil ità, Programmazione dei Lavori Pubbl ici , Polizia  
Provinciale

Visto Responsabile del Capitolo

Sulla proposta n. 1396/2024 del  Servizio Viabilità,  Programmazione dei  Lavori  Pubblici, 
Polizia Provinciale ad oggetto: INTERVENTO DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 34 
DI  PECORARA.  PONTE  SUL  TORRENTE  TIDONCELLO  IN  LOCALITÀ  MORASCO  ALLA 
PROGRESSIVA  KM  2+555.  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E 
INSTALLAZIONE DELLE BARRIERE DI SICUREZZA." [707]. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 
450.000,00  -  C.U.P.:  D27H21002460001  -  C.I.G.  954803688F.  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 835 DEL 3 LUGLIO 2024 si esprime il visto in qualità 
di responsabile dei Capitoli di spesa n. 8070 e 8070/1.

Piacenza li, 18/09/2024 

Sottoscritto dal Funzionario
(REGGI ANDREA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO, MONITORAGGIO PNRR

Determina N. 1207 del 18/09/2024

Servizio Viabil ità, Programmazione dei Lavori Pubblici,  Pol izia Provinciale

Proposta n° 1396/2024

Oggetto:  INTERVENTO DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 34 DI PECORARA. PONTE SUL 
TORRENTE TIDONCELLO IN LOCALITÀ MORASCO ALLA PROGRESSIVA KM 2+555. LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E INSTALLAZIONE DELLE BARRIERE DI SICUREZZA." [707]. 
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 450.000,00 - C.U.P.: D27H21002460001 - C.I.G. 954803688F. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 835 DEL 3 LUGLIO 2024. 

Cap. 8070/1 imp.2023/955 6.584,74 STATO FINALE LAVORI

CAP. 8070 IMP. 2021/928/1  EURO 15.449,24 saldo servizi ingegneria

IMP. 2021/928/3  EURO 2.037,86 INCENTIVI

IMP. 2021/928/6   EURO 543,33 INCENTIVI PERIZIA VARIANTE

IMP. 2021/928/8 EURO 1.432,68 MAGGIORAZIONI DL 50/2022 LAVORAZIONI COMPRESE SAL 1 E  2

IMP. 2021/928/9  EURO  4.112,90 MAGGIORAZIONI DL50/2022 LAVORAZIONI COMPRESE NELLO 
STATO FINALE

ECONOMIA IN AV  RIDETERMINATA IN EURO 9.338, 50

DI CUI CAP. 8070  EURO 6.511,79

DI CUI CAP. 8070/1  EURO 2.826,71

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 24/10/2024 



Sottoscritto dal Dirigente del
Servizio Bilancio, Patrimonio, Monitoraggio 

PNRR
(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1207 del 18/09/2024

 Servizio Viabil ità, Programmazione dei Lavori Pubblici, Pol izia Provinciale

Oggetto:  INTERVENTO DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 34 DI PECORARA. PONTE SUL 
TORRENTE TIDONCELLO IN LOCALITÀ MORASCO ALLA PROGRESSIVA KM 2+555. LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E INSTALLAZIONE DELLE BARRIERE DI SICUREZZA." [707]. 
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 450.000,00 - C.U.P.: D27H21002460001 - C.I.G. 954803688F. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 835 DEL 3 LUGLIO 2024. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 25/10/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


